
UNIVERSITETI I PRISHTINËS 
FAKULTETI I FILOLOGJISË 

Dega e Gjuhës dhe Letërsisë Turke 
Orari javorë i mësimit për semestrin veror 2023 

 

 

 

Viti I 

Sa
lla

 Viti II 

Sa
lla

 Viti III 

Sa
lla

 Viti IV 

Sa
lla

 

E 
H

EN
E 

09:00 – 
10:30 

 
 

Gjuhe Frenge II  
Albana Gashi 

 
 

 
 

 

09:00 – 
10:30 

 
 

Gjuhe Gjermane II 
Flutura Mehmeti 

 
 

 
 

 

09:00 – 
10:30 

 
 

Gjuhe İtaliane II 
Majlinda Bregasi 

 
 

 
 

 

09:00 – 
10:30 

 
 

Gjuhe Kroate II 
Josip Lasic 

 
 

 
 

 

09:45 - 
10:30 

 
 

Gramatikë e gjuhës 
osmane I 
Irfan Morina 

26 
 

 
 

 

10:30 - 
11:15 

Letersi Popullore Turke  
Nuran Muhaxheri 25 

Gramatikë e gjuhës 
osmane I 
Irfan Morina 

26 
 

 
 

 

11:15 - 
12:00 

Letersi Popullore Turke  
Nuran Muhaxheri 

25  
 

Tekste të gjuhës osmane 
İrfan Morina 

 
 

 

12:00 - 
12:45 

Dituri dhe teori letrare 
Nuran Muhaxheri 

25  
 

Tekste të gjuhës osmane 
İrfan Morina 

 
 

 

12:45 - 
13:30 

Dituri dhe teori letrare 
Nuran Muhaxheri 

25  
 

 
 

Gjuhësi ballkanike 
İrfan Morina 

26 

13:30  - 
14:15 

Teorit e kritikes letrare Master 
Esin Hydaverdi 

25 
 

 
 

26 
Gjuhësi ballkanike 
İrfan Morina 

26 

14:15 – 
15:00 

Teorit e kritikes letrare Master 
Esin Hydaverdi 

25 
 

 
 

 
Letërsi e re turke II 
Salih Okumuş 

 

15:00-
15:45 

 
 

 
 

 
 

Letërsi e re turke II 
Salih Okumuş 

 

 
15:45-
16:30 

 
 

 
 

Letërsi moderne turke II 
Salih Okumus 

26 
 

 

 
16:30-
17:15 

Analize Tregimesh dhe Romanesh 
Master  Nuran Muhaxheri 

25 
 

 
Letërsi moderne turke II 
Salih Okumus 

26 
 

 

 
17:15-
18:00 

Analize Tregimesh dhe Romanesh 
Master  Nuran Muhaxheri 

25 
Letërsi e divanit II 
Salih Okumus 

26 
 

 
 

 



 
18:00- 
18-45 

 
 

Letërsi e divanit II 
Salih Okumus 

26 
 

 
 

 

 
18:45-
19:30 

 
 

Letersi moderne e botes 
Turke Salih Okumus 

26 
 

 
 

 

 
19:30-
20:15 

 
 

Letersi moderne e botes 
Turke Salih Okumus 

26 
 

 
 

 

          

 10:00-
10:45 

        

10:30-
11:15 

 
 

Sintaksë e gjuhës turke  
Nebahat Sulçevsi 26 

 
 

 
 

 11:15 - 
12:00 

 
 

Sintaksë e gjuhës turke  
Nebahat Sulçevsi 

26 
 

 
 

 

E 
M

A
R

TE
 

12:00 - 
12:45 

 
 

 
 

Turqishtja arkaike 
anadolliane 
Nebahat Sulcevsi 

26 
 

 

12:45 - 
13:30 

 
 

 
 

Turqishtja arkaike 
anadolliane 
Nebahat Sulcevsi 

26 
 

 

13:30  - 
14:15 

 
 

Gramatikë e gjuhës 
osmane I usht. 
Fatih Kemik 

25 
Gramatikë e turqishtes së 
vjetër anadolliane Master 
Nebahat Sulçevsi 

26 
 

 

14:15  
15:00 

 
 

Gramatikë e gjuhës 
osmane I usht. 
Fatih Kemik 

25 
Gramatikë e turqishtes së 
vjetër anadolliane Master 
Nebahat Sulçevsi 

26 
 

 

 15:15-
16:00 

        

 16:00-
16:45 

        

 16:45-
17:30 

        

 17:15-
18:00 

        

          

          

E M
ER

K
U

R
E 

09:00 - 
09:45 

 
 

Hyrje në mësimdhënie 
Suzana Canhasi  

26 
 

 
 

 

09:45 - 
10:30 

 
 

Hyrje në mësimdhënie 
Suzana Canhasi 

26 
 

 
 

 

10:30 - 
11:15 

 
 

Letërsia turke në Ballkan 
Nuran Muhaxheri 

25 
 

 
 

 



11:15 - 
12:00 

Gjuhë angleze II 
Seniha Gylderen 45 

Letërsia turke në Ballkan 
Nuran Muhaxheri 25 

Histori dhe gjeografi e gjuhës 
turke II 
Suzana Canhasi 

26 
 

 

12:00 - 
12:45 

Gjuhë angleze II 
Seniha Gylderen 45 

 
 

Histori dhe gjeografi e gjuhës 
turke II 
Suzana Canhasi 

26 
Analizë romani 
Nuran Muhaxheri 25 

12:45 - 
13:30 

 
 

 
 

 
 

Analizë romani 
Nuran Muhaxheri 

25 

13:30  - 
14:15 

 
 

 
 

Metodat e hulumtimeve 
dialektologjike  
Nebahat Sulcevsi 

26 
Gramatikë krahasimtare shqip – 
turqisht 
Esin Hydaverdi 

25 

14:15 – 
15:00 

 
 

 
 

Metodat e hulumtimeve 
dialektologjike  
Nebahat Sulcevsi 

26 
Gramatikë krahasimtare shqip – 
turqisht 
Esin Hydaverdi 

25 

15:00-
15:45 

Gjuhe shqipe I 
Bahri Koskoviku 100 

 
 

 
 

Teknikat e vjeljes dhe të hulumtimit 
folkloristik Master 
 Nuran Muhaxheri 

25 

15:45-
16:30 

Gjuhe shqipe I 
Bahri Koskoviku 100 

 
 

 
 

Teknikat e vjeljes dhe të hulumtimit 
folkloristik Master 
 Nuran Muhaxheri 

25 

 16:30-
17:15 

Gjuhe shqipe I (usht) 
Adeline Selmani 

100 
 

 
 

 
 

 

 17:00-
17:45 

Gjuhe shqipe I (usht) 
Adeline Selmani 

100 
 

 
 

 
 

 

 17:45-
18:30 

        

 18:30-
19:15 

        

          

E 
EN

JT
E 

     

10:00 - 
10:45 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:45 - 
11:30 

        

11:30 - 
12:15 

        

12:15 - 
13:00 

        

13:00  - 
13:45 

        

13:30 – 
14:15 

 
 

Histori ballkanike e 
periudhës osmane 
Esin Hudaverdi 

25 
Tekste të gjuhës osmane 
usht. 
Fatih Kemik  

26 
 

 



14:15-
15:00 

 
 

Histori ballkanike e 
periudhës osmane 
 

25 
Tekste të gjuhës osmane 
usht. 
Fatih Kemik 

26 
 

 

15:00-
15:45 

 
 

 
 

Mitoloji 
Esin Hydaverdi 25 

 
 

 15:45-
16:30 

 
 

 
 

Mitoloji 
Esin Hydaverdi 

25 
 

 

          

E 
P

R
EM

TE
 

09:00 - 
09:45 

 
 

Gjuhe Spanjolle 
Serxo Rama 

 
 

 
 

 

09:45 - 
10:30 

        

10:30 – 
 11:15 

Morfologji e gjuhës turke I usht. 
Fatih Kemik 26 

 
 

 
 

Gjuhësi e përgjithshme 
Suzana Canhasi 25 

11:15 - 
12:00 

Morfologji e gjuhës turke I usht. 
Fatih Kemik 

26 
 

 
 

 
Gjuhësi e përgjithshme 
Suzana Canhasi 

25 

12:00 - 
12:45 

Morfemat e gjuhës turke usht. 
Fatih Kemik 

26 
 

 
 

 
 

 

12:45 - 
13:30 

Morfemat e gjuhës turke usht. 
Fatih Kemik 

26 
 

 
 

 
 

 

 13:30  - 
14:15 

Morfemat e gjuhës turke 
Ergin Jable 

25 
 

 
 

 
Dialektologji turke II usht. 
Fatih Kemik 

26 

 14:15 – 
15:00 

Morfemat e gjuhës turke 
Ergin Jable 

25 
 

 
 

 
Dialektologji turke II usht. 
Fatih Kemik 

26 

 15:00-
15:45 

Morfologji e gjuhës turke I  
Ergin Jable 

25  
 

 
 

 
 

 15:30-
16:15 

Morfologji e gjuhës turke I  
Ergin Jable 

25  
 

 
 

 
 

 16:15-
17:00 

        

 17:00-
17:45 

 
 

 
 

 
 

Dialektologji turke II 
Ergin Jable 

25 

 17:45-
18:30 

 
 

 
 

 
 

Dialektologji turke II 
Ergin Jable 

25 

    E SHTUNE      

 13:00-
13:45 

Zhvillimi historikë i turkologjisë Master 
Ergin Jable 

25 
 

 
 

 
 

 

 13:45-
15:00 

Zhvillimi historikë i turkologjisë Master 
Ergin Jable 

25 
 

 
 

 
 

 

 



            

 

 

 

 


